baros susceptam confiscare posset. flagitabat autem pecuniam viros-
que. pontifex legatione missa ad Gallorum regem Burgundiaeque
ducem effecit ut sibi darentur octo milia militum: belli autem du-
cem accepit Burgundiae ducis fratrem. Sigismundus quoque se ad
bellum parabat, conscribens exercitum ex Germanis, quoscumque po-
tuit mercede conductens. cum iam ad bellum satis foret instructus,
assumptis Pannonibus et Dacis, (qui et Valachi) qui itinera monstrar-
rent, recta per Istrum contra Paiazitem copias duxit. legatos quo-
que misit, consulente id pontifice maximo, ad Hispanorum Italorum-
que principes, petens ad istam expeditionem milites et pecuniam.
pontifex quoque milites misit et pecuniam suppeditavit

Paiazites, quamprimum didicit Sigismundum Romanorum impera-
torem magnis copiis stipatum adversum se pergere, accepto Europae
Asiaeque exercitu summa celeritate obviam profectus est hosti usque
ad Istrum; castraque communivit ab Istro stadiis quasi quadraginta.
Galli autem, ut sunt audaces, plerumque vero imprudentes, cum cu-
perent victoriam suam facere, arma capiunt barbarosque aggrediu-
ntur quasi eos primo impetu domituri. tandem cum praelium utrin-

ομῳ ἐπιπίπτουσι τῷ σφετέρῳ στρατεύματι, ἐπισπομένων τῶν Τούρκων. ἐνταῦθα ἀναμίξ γενομένων αὐτῶν, ὡς ἐπέκειντο οἱ βάρβαροι, τρέπονται ἄμα τούτοις οὐ τε Παιόνες καὶ οἱ Γερμανοί. ἐπειγομένων δὲ εἰς τὴν τοῦ Τοτρού διάβασιν
 P. 40 ἀπώλετο πολλὰ τοῦ στρατεύματος κατὰ τὸν ποταμόν. ἐγένετο δὲ φόνος πολὺς ὀλλυμένων τῶν Κελτῶν καὶ Παιόνων ὑπὸ τῶν ἐναντίων, καὶ δὲ Βουργουντίων στρατηγὸς ἔάλω, καὶ ἄλλοι οὐκ ὀλίγοι Παιόνων τε καὶ Κελτῶν.

Ο μὲν δὴ Σιγισμοῦνδος διακινδυνεύσας τὰ ἔσχατα, καὶ πιρὰ βραχὺ ἀλῶναι διαφυγών, ἐμβὰς ἐς τριήρην κατὰ τὸν ποταμὸν ἔπλει ἐς Βυζάντιον παρὰ βασιλέα Ἑλλήνων· ἐς λίγους δέ ἀφικόμενος τῷ Βυζαντίου βασιλεῖ, καὶ χρηματίσας αὐτῷ ὅσα ἥβούλετο, ὥχετο ἀποπλέων ἐπ' οἴκουν. Παιαζήτης δὲ δὲ οἱ Αμονράτεω, ὡς τούς τε Παιόνας ἐτρέψατο καὶ Κελτούς, ἐλῆιζετο τὴν χώραν αὐτῶν, ἀδεέστερον ἥδη χωρῶν ἐπ' 15 αὐτοὺς καὶ ἀνδράποδα πάμπολλα ἀγόμενος. καὶ δὴ ἐπελαύνων ἐπὶ Πούδην τὰ Παιόνων βασίλεια ἔκαμπτεν ὑπὸ τῆς νόσου· ποδαλγίαν γὰρ ἐνόσει. καὶ εἰ μὴ μέντοι ἐνωχλεῖτο ὑπὸ τῆς νόσου, οὐκ ἔχω λογίζεσθαι δὲ τί περ ἄν γένοιτο αὐτῇ ἐμποδὼν ἐπὶ Πούδην τε ἐλάσαι καὶ παραστήσασθαι 20 Πούδην τὰ Παιόνων βασίλεια καὶ καταστρέψασθαι τὴν χώραν αὐτῶν· νῦν δὲ κάμιτων ὑπὸ τῆς νόσου ἐπιεικῶς πάντα

que maxima virtute serveret, Galli fugam ineunt; incitatissimoque cursu cum agerentur ad suos, insequentibus Turcis et Sigismundi militibus admixtis atrox praelium coortum est. cum acriter instarent Turci, etiam Pannones et Germani fugae Gallorum se sociant. festinatis autem iis Istrum transire, maxima pars exercitus fluminis absumpta est. facta est caedes magna Gallorum et Pannonum pereuntium. dux Burgundionum, qui totius belli imperator electus erat, ab hostibus captus est: capti sunt et alii Paunones Gallique plurimi.